
ESTAOO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNIC|PIO DE SÃO MIGUEL OO GOSTOSO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 34/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N" 5/2023

GONTRATO ADMINISTRATIVO NO 3412023

PREGÃO ELETRÔNICO NO 5/2023

TERMO DE CONTRATO DE

FORNECIMENTO DE

MERCADORIAS QUE FAZEM
ENTRE SI O MUNICIPIO DE SÃO
MIGUEL DO GOSTOSO/RN E A
EMPRESALICITANTEDJDA
SILVA.

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN, Pessoa Jurídica de
direito público, instalada na Av. dos Arrecifes, s/n, Centro, Sáo Miguel do
Gostoso/RN, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério
da Fazenda n' 01 .612.396/0001-90, por intermédio do seu Prefeito
Constitucional. José Renato Teixeira de Souza, brasileiro, inscrito no CPF/MF
sob o no 009.524.474-36, doravante denominadâ CONTRATANTE, e por outro
lado a empresa licitante D J DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF no

44.567.389/0001-27, sediada à Rua augusto turbano,0 , São Sebastião, Nova
CruzlRN CEP:592'15000, representada neste ato por Davison José da Silva,
brasileiro(a), Sócio inscrito no CPF no 089.006.624-81 doravante denominados
simplesmente CONTRATANTE e CONTRATADA, respectivamente, resolvem
firmar o presente Termo de Contrato derivado do Pregão Eletrônico No
5/2023, regido no que couber, pela Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de
1993 e alteraçÕes subsequentes e pelas cláusulas e condiçÕes abaixo
estabelecidas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.í - Constitui objeto do presente Contrato, Aquisição de implemento
agrícola, conforme Emenda Parlamentar 09812021 do Estado do Rio
Grande do Norte, conforme anexo l.
Írt 

^t 
tQt lt 

^ 
qEÍ:t tÀtn^ í1 Et tNrt^[nFNTô I trê^l .

2.1 - A contratação objeto deste instrumento é celebrada com base no
resultado, adjudicação e homologação da Licitaçáo - Pregão Eletrônico n.o
512023.
írt 

^ttQt ^ 
TtroÍ.trtD^ I tÀrtrNT^ê^ô aôÍrrDt trÍrrtrNT^E!.

3.1 - lntegram e complementam este termo de contrato, no que não o
contrariem, o ato convocatório, a proposta da contratada e demais documentos
integrantes e consti tutivos da licitação de que trata a cláusula anterior
cl ÀUsUt À cJt taRTÁ -DAD oTAcÃô oRcAMFNTÂ FIIÂ.
4.'1 - As despesas decorrentes da execução deste contrato no presente
exercicio, correrão com recursos orçamentários da contratante assim
classificados:

Av. dos Anecifes, S/N, Centro, Sáo Miguel do Gostoso/RN, CEP 59.585-000
CNPJ n" 0í.612.396/0001-90

No
FOL

f:
L-

(



H
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICiPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 34/2023

PREGÃO ELETRONICO N" 5/2023

CLÁUSULA OUINTA - DO VALOR:
5.1 - Ao presente instrumento é atribuído o valor total de R$ 27.500'00 (vinte e

sete mil e quinhentos reais ).
at 

^t 
tq ll 

^ 
qtrYT^ - DP^7ô tr I ôêAI NE trNT Ptrê4.

6.1 - O fornecimento e/ou prestação de serviço dos itens componentes do

objeto do presente contrato será aquelas previstas no Termo de Referência.

anexo ao Edital.
CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAçÕES DAS PARTES:
Z.t - ns obrigaçÕes da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas
previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.
CúUSULA OITAVA - DA VIGENCIA:
8.1 - Este Contrato terá vigência de 19 de abril de 2023 a31 de dezembro de
2023, com eficácia com a publicação do extrato em local de acesso ao público

no Diário Oficial do Municipio de São Miguel do Gostoso/RN.
ar 

^t 
tqt 

^
ôNt^ n^ l,trcnt§Àô li NTE 

^Íl 
l^ l

9.1 - Ocorrerá a rescisâo do presente contrato, independentemente de judicial

ou extrajudicial, nas situaçÕes previstas nos incisos I a XVlll, do artigo 78, da
Lei 8.666/93 em sua atual redação e especialmente quando a empresa
adjudicatária:
a) atrasar injustificadamente a entrega e/ou prestação de serviço do objeto
licitado, após'10 (dez) dias, do prazo preestabelecido na Cláusula Sexta deste
instrumento contratual.
b) falir ou dissolver-se; e
c) transferir, no todo ou em parte, as obrigaçÕes decorrentes desta licitação,
sem a expressa anuência da Prefeitura Municipal de Sáo Miguel do
Gostoso/RN.
CúUSULÀDEOIMA . DO REAJUSTE:
10.1 - As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas de
acordo com o q.ue determina a Lei Federal N" 8.666/93.
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO PAGAMENTO:
11.1 - O pagamento será efetuado em sua totalidade no prazo náo superior a
30 (trinta) dias a contar da data de entrega e/ou prestaçáo de serviço de cada
parcela do objeto, mediante apresenlação da nota fiscal discriminativa
devidamente conferida e atestada pelos membros da Comissáo de
Recebimento do Objeto.
11.2 - Os preços sáo fixos e irreajustáveis, salvo nas situaçôes em que houve
majoraçâo nos componentes do objeto com reflexos oficialmente demonstrado
pela contratada e em justificadas condições capazes de comprometer o seu
equilibrio econômico-fi nanceiro.
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS SANÇOES ADMINISTRATIVAS:
12.1 - O atraso injustificado na entrega e/ou prestaçáo de serviço do objeto
licitado após o prazo preestabelecido no item 6.1, do presente contrato,
sujeitará o contratado a multa, na forma estabelecida a seguir:
a) 0,5% (kês décimos por cento) por dia de atraso, a partir do 2' (segundo) dia
e até no máximo o 5" (quinto) dia, e
b) 2% (dois por cento) a partir de 5" (quinto) dia, até o 10" (decimo) dia de
atraso, configurando-se após esse prazo a inexecução do contrato.

Rua Capitáo José da Penha, S/N, Centro, São l\4iguel do Gostoso/RN, CEP 59.57$000
CNPJ no 08.204.497/0001-71

FOi
No E

AS

d



m í*',
L

\-ESTADO DO RIO GRANDE OO NORTE
MUNrciPro DE sÃo M|GUEL Do Gosroso
CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 34/2023

PREGÃo elerRôHtco No s/2023

12.2 - As multas a que se refere o item acima incidem sobre o valor da parcela
em atraso e serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pela
PREFEITURA ou, quando for o caso, cobradas judicialmente.
12.3 - Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá
aplicar as seguintes sanÇôes:
a) omissis;
b) Multa por atraso após o 10" (decimo) dia do prazo previsto na alÍnea'b", do
item 12.1, no percentual de 20ok (vinte por cento), calculada sobre o valor do
contrato, caso não sejam cumpridas fielmente as condiçÕes pactuadas;
c) suspensão temporária de participação em licitaçáo e impedimento de
contratar com Administração Pública, por período não superior a 05 (cinco)
anos; e
d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração
Pública.
Parágrafo Único: a aplicação da sanção prevista na alínea "c", não prejudica a
incidência cumulativa das penalidades das alineas "d" e "e", principalmente,
sem prejuízo de outras hipóteses, em caso de reincidência de atraso na
entrega do objeto licitado ou caso haja cumulação de inadimplemento de
eventuais cotas mensais, expressamente previstas, facultada a deÍesa prévia
do interessado, no prazo de dez (10) dias úteis.
12.4 - OcorÍendo a inexecução de que trata o item 12.3 reserva-se ao órgão
requisitante o direito de acatar a oferta que se apresentar como aquela mais
vantajosa, pela ordem de classiÍicação, pelo Exmo. Sra. Prefeita Municipal de
São Miguel do Gostoso que adotará as medidas cabÍveis.
12.5 - A segunda adjudicatária, na ocorrência da hipótese prevista no item
acima, ficará sujeita às mesmas condiçÕes estabelecidas neste Edital.
12.6 - A aplicaçáo das penalidades previstas nesta Cláusula é de competência
exclusiva do Prefeito Municipal de São Miguel do Gostoso/RN.
12.7 - A aplicação das penalidades previstas nesta Cláusula é de competência
exclusiva do Exmo. Sra. Prefeita do Município de São Miguel do Gostoso (RN).
ct-Áusuu oÉcrua reRcErRa - oes oisposrcoes:
13.1 - Face ao disposto no § lo, do art. 65, da Lei n.o 8.666, de 21.06.93 e suas
alteraçÕes, a quantidade de que trata este contrato poderá sofrer acréscimos
ou supressôes de até vinte e cinco por cento (25%) do valor inicial do contrato,
com a devida atualização.
13.2 - Os casos omissos serão resolvidas consoante rege a Lei n.o 8.666/93 e
Lei Federal no 10.52012002 de 17 de Julho de 2002, o Decreto Federal no
3.555/00 e o Decreto Municipal n" 004/2006 e suas alterações posteriores, de
conformidade com as normas jurídicas e administrativas aplicáveis e com os
princípios gerais do direito.
CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO:
14.1 - Fica eleito o foro da Comarca de São Miguel do Gostoso, Estado do Rio
Grande do Norte, para dirimir quaisquer dúvidas deste Contrato com exclusão
de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
14.2 - E para firmeza e validade, e como prova de assim haverem entre si,
a.justado e contratado, é expedido o presente contÍato em 03 (três) vias, que

Rua Capiláo José da Penha. S/N, Centro, São Migueldo Gostoso/RN, CEP 59.57t000
CNPJ no 08.204.497/000'!-71

il

SLi'
E



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICiPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
CONTRATO ADMINISTR,ATIVO NO 34/2023

PREGÃO ELETRÔNtCO NO 5/2023

lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas
testemunhas abaixo identificadas.

São Miguel do Gostoso/RN, 19 de abril de 2023.

il
Prefeitu Municipal de São Miguel do Gostoso/RN

cNPJ - 01.61 2.396/0001-90
José Renato Teixeira de Souza

cPF - 009.524.474-36
Prefeito do Município

D J DA SILVA
Davison José da Silva

0o.umêntô.rr.ôdo.íirtrlm.ôtê

gr.vb. o^vtosoN Jost DA stlva
D.r.: o9/0s/2021 lr:s7:45.o3oo
v.Íiíquê.m htrsr/vãlid.í,r' gov.à'

l

NOME
CPF NO

1")

2")

TESTEMUNHAS:

Rua Capitão José da Penhâ, S/N, Centío. Sáo Migueldo Gostoso/RN, CEP 59.575-000
CNPJ n" 08.204.497/0001-7'l

NOD
FOLH SI

NOME
CPF NO



ESTAOO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICíPIO DE SÂO MIGUEL DO GOSTOSO
CONTRATO ADMINISTRATIVO NO 34/2023

PREGÃO ELETRÔNICO NO 5/2023

ir#ffiií

U

CARRETA AGRICOLA BASCULANTE
HIDRAULICA. CAPACIDADE DE CARCA
DE 5 TONELADAS. CAPACIDADE
VOLUMETRICA DE 6M] COM 04 PNEUS
NOVOS.

UND OI 27.500,0000 27.500.00

Total do contrato em R$ 27.500,00

d

Rua Capitáo José da Penha. S/N, Centro, São l\,ligueldo Gostoso/RN, CEP 59.57t000
CNPJ no 08.204.497/0001-71

No
FOL A.-a

I

ANEXO I

seq. Descrição Unidade Quantidadt
Valor

Unittui(
ValoÍ Total



ESTAOO DO RIO GRANOE DO NORTE
MUNICíPIO DE SÃO MIGUEL OO GOSTOSO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 34/2023

PREGÃO ELETRÔNIco No 5/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO NO 3412023
PREGÃO ELETRÔNICO NO 5/2023

ORGÃO GESTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO
GOSTOSO - CNPJ: 01.61 2.396/0001-90.

FORNECEDOR: D J DA SILVA - CNPJ: 44.567.389/0001-27 - COM
ENDEREÇO RUA AUGUSTO TURBANO, 0 SÃO SEBASTTÃO, NOVA
CRUZRN CEP:59215000.

oBJETO: AOUTSTÇÃO DE TMPLEMENTO AGRÍCOLA, CONFORME EMENDA
PARLAMENTAR 098/2021 DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE.

VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E
QUINHENTOS REAIS ).

vtcÊNcn: rcto4t2o23 it zt t tztzozz

FUNOAMENTO LEGAL:
DEC.N'5.450/05

LEr N'8666/93, LEt N"10.520/02 PELO

São

/,«

n1,ffi, yj;ü, W ");,hr." 
ab rit d.e zoz3.

É RENATo'TEtXftRn oE SoUzA - p/órgão Gestor

Davison José da Silva - P/Contratada

gvb
oo.um..ro.5s,n.do d'B't.rm..r.

o^vrDsoN JosE o^ sÍ-vÁ
O.à: @/o5,,2o2r lrrsz:s{@
v.nlrqu..m hn$r/Élidâr.tri.gôv.t)r

Rua Capitão José da Penha, S/N, CentÍo, Sáo Miguel do Gostoso/RN, CEP 59.575-000
CNPJ no 08.204.497/0001-71

FOLii Q
ENo

\



NO DE
FOLHAS

rg, EsT,\D0I)O RIO GIL\\DL DO NORTE
PllF.lr.r t R..\ l\tt:\l( t?{l D[] sÀ() \ItcuEL Do cosToso

( 01ltss.i0 DE LrcIl,\(.i(]

EXTRATO D(' ( ()NTRATO ÀDTIIIiISTRATIVO N" 34/2023 PRf,GÀO
ELETRd)NICO \' 5i2023

oRGÀo (iESToRI PRI:|I ITIIRÀ \II]NI(.IPAI- DE SÀo NII(;UEL Do cosToso. CNPJ
i)l ()l: jo(, r)ixrl-eo

FORNECIDOR] D J l)^ SILVA - (NI,.l .l.l.s(,7lll9/00(ll-:17 - COM ENDEREçO RUA
ÀUGUSTO TURBAN(), 0 . \ ÀO SEBÂS r tÀO, NO\A a llUZ/RN (:EP:592 t5000.

oaJETO: ÂQUlslçÀ0 DE rMPLr:yENr(.) ÁGRiCOLA, CONFORME EMENDÂ
PARLAMENTAR I]9I('2II] I DO ESTA D{) I)O R IO (] R,\NDT DO NORTE.

VALOR ESTIMADO GL(,BAL: RS 27.5m.00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
).

vtcÉNcl^r t9/u4l0:l \ tr lt/2oll

IUNDAUI:I lO LEG?\L I I I\"E660 el. L I I N'l(r :]ll,0l l,l.l O DLC.N"5.450,05

S,io Migu(l do (ioíon, Í(\ :nr l9 d( rl,,,l J. lu:ll

JoSÉ REN^1o IEtxt:tR \ oL solrz^ - t,()ruiio CcnoÍ

DivisonJosü dr Silv. - l'(,!rr,313dâ

Publlcrdr por:
CT.R('I\ALDO FARIAS DOS ANJOS

D:rtr I'ubliciçno: 25/N/2U1.) - Drt. Cireubsào: 2tl04n023
Códisu d! Nlatéri,: 20:lul5 l039.rl)

Edi§To: OR DINÀ RIA

(bnformê MP n' 2100-l úr ll/08r1(Ul. quc iNritri r ioliftsru(uía de chaves Públicas. Mâréna

Public.da no Diário Oli(illJo Municiprod. sio ltÍieu.ldo Cosros(,RN nodia - Edisão.

I



NO DE
FOL}.íAS \

Natal. 16 d. abril d.2o:-r DráÍio Oficinl do Estâdodotuo G-üde do lionê

coNcEssÀo DE tÀrtovÂçÀo ucÊ\ça DE oPf,x.dçio
REVENDEDORÁDE Co]\,G[ STn'EI§ SÂNI^ LUaÀ LTDÀ CNp, 05 rl7.l8o,Oa0!-88, àii É!órb ô
rsrrrro d. Dêarduo.rlo s'sidírl . M.E ÀDti6r. do Rio G.&d. dô Nút .tDElta RP,(ovaçÁo
DÉ LICÉNÇÀDE OPERÂç,lo F. úildtd. Po.ro & cEvh d..etú$i!ü, Âr ,ô& & Er@ , N@!

REVENDEDORADE COMBUSÍÍIyEIS SÀNrÁLUaÂ

É ' üúiú d. Bait DF .t!ü. d. pod.l !wpdLu...o!..Plrtl,ca @ br !ú!rló o RECISTRo DE
!RÉçrO6 p6r EÉísl c FúE C6!í!a:L.L Dês rüilaF. q16 ó r-(lErnEró & ltÊte lard.r
. üúúqd.e d q@ $Íb di6brib. d. fdú BÍÍurr Fr ôq,a. d. srm d.vô, do úos & t .@ dlr
6aê.. úó! d. Fér& do. FB . 6 .I!ao & Dr <h. Ct.!Ér, @ d.rx ! rm d.6!&. FL S.oao Mú.
.!pal d. Td.Ího. A!útÉcú §dd & B.i. F@oX.\,.úft.Ír.?ô.6êçõê. Nítid.. É Eôr, A !d!!Íà
do Edri.l d Éf6i!.8 bd, (q$a 6bu{õo F t rít6 DÊ@s t úüôr ddÊlr r ddpdr!§ nsi
P«r-. §\spoí§rrê.6FqôlB d4t tE! (t@ e p..!a ssr !cí!t-.| te h go! bt . slrr b6B
irMm 8or bí B.ia!@ L!Y. Td§. F@ :! êÀtíl d.2o:i il! O{ l0lr) \ú1tu Celm Csd.nr dn
Srhr . p,tÊÉ'E o6cd ô M@dPlo & Ê:n rmÉ/RN A,nnn r'({l :0:r GP PVB!

PETTIDO DE llCEI{ÇÁ PRÉr'r
cÁs GRÂNDE MINERAçIO LrDA CTIPJ Oa i?3 @&@(rl J6, t6u púlió qo..!ri Íq8ü.b e il'
rúro,j. D.§r§hiM. sBr.úael . :{.D 

^úb!.d. 
ito iD G.rd. do Ndr. - lDEvÂ r Li6ç. Plár

G!) pú. r.úrç& ô õbdà.! úG.l Xiro. a Eq ôu ih 36,)9 têr. 3. ffi rbhd d. 6tr C& rt
loúoid;na. lelid ,ro SnD TriEu, Z@ R!.d do ÀtDKbb & S'e rb §6úíRN, iôb o Ê@.$
Àl§! Bat r09,?0ll
Xrio C.zú c.dôô L..l Eúlilo

PBEFEITUTI l'lI,iNlCDAL DE COTONEL EZEQUIEL

^I.l§oDErov 
rr^ DE PI:ECOG ra. aOlAOzt

ObÉo: Cút&ç& .L. 6rç0. .h agá!r, F. .É,ü r í.tdu do FBto d. s«er..!. !Í@o!ôl &
Agnorlt@ Tlpo \,í.ú !Írço Gtob.l túioo rL &s&' 03:10 (tdr lo..l) .b ôr I l,ot :0.:.] L€d S.la &
cn , s.d. .h PEÍ.Íú. !rlú!tp.t .L Cqwa Ezqrl, RE ,oô AdD. S.!bôDô l6i, erED LIdúçõs .
Ríir.d.d. Édúlr S.3u.h r sdr r.ra d.to?ü ô llô. Tel !+329--i-1.1r. e.6rl lÉíz@{úr.Aetul @n
. rii. b§.r^rú.d@Lzqc.l.dgd-t .

CÀIO III.ADMIR SILVÂDÉ §OT,ZA
TEDIDO DE LtCEliçÁ DE lICrJLÁntZÂçÀO DE O?EerçÀO

,OÀO À{A!A!Do DE^.\IORIM NETO- CNIJ l! 301 l.l10@l JJ.ldr piült6 ç !úí ÉqEütdo & Ie
firlo & Dâavoh@nio sür6úvd. \rí.o Aeà6r. d., Re Oú.L.tô §(1. - IDENIÀ. LRO, pc! @
@$tuô !&J'í.rhE dcin, L..l'rôúEsTÀli Il7- Z@R&L §lú KM2t TJDa|,IRN
' tLâlb D€ aúiú Ná. - Ar'Fáim

\-/ co\cfssÀo DE LtcEfÍcÀslrt?LtFtc D^,rJ
Id.!a.d BEd S-À" CNP, 62 2t3 8li['0o9t-92 rcE pú61,6 !E G.!.!.b llrtüo & Desolttlelo
$dÀln{ . Àrln A,rbr.d. & À$ Geô. ib tidt. - td.ú r LÉe1. Siúp,ó..d!, c6 Fe & r.liii.ó. .i.
0i ê.bil d.103 d A1ü ô.q..Édúrío.rd.ç& & ú!,L Prüàs AN\/l n'8]! 0r0:014 ldlizib
a §ilb lvL@r.JÍr. z@ í!.1 !@e!e d. s.ú!. rr-i]lr & cd. O Sú! - A!Á.râ d. lxditero
ÂolerâI. t!,ryÂl:re - cqEL & :vls útiat

laEff,rrlllÁ ulÊaclP l-DE lÀtr Dos tEto§

^\.rso 
Dt úcú^ÇÀo

roM^rrÂ DE tf,Eço§ !r. 2/!0r3.úaI

'. 
CIlÀ\lÂDA

OMúi.,,ô<L Prú.lô. !dro., po!IlàEaÁo &ltÉiLú. dr.^.&Púl!r.EI.d. Lrn Co- & PÍÉrtÍ@
:tturFl brú púôLô ç. - 04ÍO h..ralô.l! llOS 20:1, &i r..1,- li.its- ú 'r_l-L,r.lO!êDÁ
DE PREçO§ ].lt I2o:,iool qr lm com ob.to i . 6itÍü.do d. dFu .+.ÕôlEd! pâR ê§..J.ár
dq 6XÉ6 d. otr. d. qld.q& d. qu.d.. d. 6n tol st§ m tDlerPlo & P.! <hr F6ü a-, (mf(fu
.!p..úc.íôq . qEtaltq .od!d. @ FsÉ. ti@ c.ítiú.do Fh S.el& \,tnf,ip.l d. PlàEl.Itr-
lo . Eúil§r@ ôoddú úp.crÔ!!çõô .orlradô e E<!úl e 4B üaú, & drrô ç.M o $- d.r.mE e

Lg&aló rig!d., . Ír.lt2Í,É É eb do D.?úr,!.rio d. Lrrbçôê à PREFEII1JRA ML:{lctPÂ! DE PÀu
DOS rEtROô - iN
oFEldddo lciráódooôd.cúi&ó.podoEl-.i l.d6.l !'8 6ó6 d.l: &IrlD d. ro9i . ú anhçõ6
pdris qe lü.1úú iú!ôae
O rdÀl . !u .m @6diD{ i ôtp..!ao rti. iddúdor D tiL klpr,Fúdfdú tu 16! hraol!.e
rtp . podàl É s[.írdo.Eré. &, êÚa l.i+q@!Ddtc6 À, Eül .dô nú+..ik â prt &
ÍÉ5lsdô.Lr.a!i$únü&b<t.rp«üid!,rrB0?ú0oDblrh00ú4úSrbd.Grú.1êLríasõ.i
.ú.d. ú 

^!$tô 
Cr.tito \tt8.r !' I 9l I, C6§§ - !i! rlo. F@i/RN

lar do. F.B - LiI, 20 d.At l & :O2l
D.!1i If,.nisl sdÉ 9d,rdá
l*lSIDÉl.rTE DÀ COiÁS§ÁO

colrcEssÀo ot üca\çÁ DE arsr !Á(Ào
Arri §ol &1, P.írcrFaô.. . G6.ç& rlê FEgr S-Â . CNPJ j5 t9l 18ó0001 81. bü Frblo q'r Íe.b.! do
lnôüro & D.6d!1!6ro S'&qúirl . MdôÂnbai. rb RD Ctud. rb Ndr. lDElrlÂr Lreê d.lÀú.
l.dô . !l i':o-':-r8:.:91 TEC 1-la l0, ffi r.eêetúd. dt 190+':017, p6. à ú?td.çlo & Su!éLdo
Colrrd la.t ,00 tvAú[ la.lrdr ó lo I ü BR-]OI Zü RErl & Íecip,o d. ÂrúR\
r.l@ib Â!É d. Ál6E - D@ior Ta6io oP.ídún

coNcE§sÀo DE úcEriç^DE AlgLll-.ÀçÀo
ÀEi §ol §olahftcp.çõd. cá*ao & Éúp. S À CNP, t5.59r.18ó{001li, ioú Fi'tlro qE Éb@ &
tDôiô .b D.Êr!l!id §rd.dirll ê :úào Áobúi! do Rb cú&r,. do N6r. ' IDE\,IÀ r LEá{.(} l!.tr-
Lç&- Í-I E 20:l-180071,48c,!lfi6, m !.!u d. E!rL& 1i t9(04:04?, Fn r lDplellêo ô cerqIo
FoloFfi.easi ledtzdô D l5 99 dr BR ror z@ REn & EE.9ro d. Atúa.-
FddóAc&Alcü Drd- Tiffi opúaóod

coliicEssÀo DE LIcEr-ç^ srMtuflcat 
^Asi sol soL. PdscFçõ.. . Cü.ç.o & Éú!ú § 

^ 
, CNP, lt 591 18ó oool'at. 1o... Éb!.{ qr. ú!!.ú .!.

Is§úro d. D.á$l§Éft §aráôd . M.p Â-b{.d. & Re G.d. & Nst - IDEMÂ ! L,ct§. Sqt-
6..dr -Ls n" -!0:l-r9r07OÍECtSi056 @ Fad. !tld.d. dé lAo4?029 Fr.qk$&ôBsd.
C6s,. dr LuD. d. Tfle§- too tr sÊ côLtú. Àsü - SÉ A$ m. b.drádô tu llE 

'9 
d. ÊR.3o4. Z@

RErr e leriPo .L À§nRN
Fa!údó ac rLaldÍ DÚe léaao c'pú.ood

tlfNrcfio DE tg-ÔEs
PEDIDIO DE LTCETÇ  PR.1IÂ

!ú@iFode P ôà,CNP,n'08 l.lE.l§8l)úl{o lúÉ6lE qE.ri,tCEtdoúIortúto&Dá.ó!t
$0610 sEtêriill ! L{do ÁEbrár. do tuô tu .1, Nüb - ld@ . LGsr HE Fr . CóltÍuçao do
Holprt l M@.iFl, limliÀd! ú Rúi laa H.lttt R.&rga, E Coj@lo Elz ê P.{., Prlõ.rRN Ctc@

cot§ctsslo DE ucE\çÀDf, §srruÇÀo
hind.aÍrecoô{&..E!q!.odüáró.1,bôrlii6 Ltô-ME cNPr.}l 78?.ao.r,0ool.lJ,ldu Fiàl@

.r.6.u.b r,ffiô & D.lrEhr,do Soírúv.I. !+É anbt e & 8D GtuiL ô:loír. . ldo. .
\4 ú lúLCq Fr o cotu@ sdt. nld {,ú<lard f..lr.tô) hol@rt ú @r!ú à BR-2:6.
ô'lr8 - ,B loobilÉio - Zd Urtd. E qmao 01. Em l6u - l-\
,6rldo ,cê d. !É!ç.

?8ÉrETgn rtttúctPÁL DE P-Àt' Do§ rEtto§
§-I9O DÊ ttOttOGAçÀO DE rlfrrenÀ DÁ SES§IO

corcgtnÉNctÀNÉ ulrrrúo{r
O l,lur.,Fo d. P$ ihú ,tu - RN, .rÍ.tú .L FsrdéL &.@..ô .h [ôt sô6. torr F,bL@ i tode
c úú-..iti. E cddtà.ú n' l/loll{Oot, qÉ rd cdb obrlro . CONTRAIÁçóES Dr §ERIIçOS
DE EICE{IIÁAIA PÀRA !,(ANL'IB.TçÀO PRE\ENTNA E COI(RETIVá DAS INSTÂLAçÔES IISICÀS
piiDt {s Do§ t[,(ó!Es F EeurpÀME{Tos pr.,Bl-tcos l.mu1ÀDos pf.Lo MLJyIci]to DI pÀt'Do(
FERRO§RN COM TORNECII,EnIÍO DÊ lv'{O DÊ OÊiA, MÂI&IAIS EPT S F6§IÀ\IE§ÍAS F TO
Iros os EQIrPÁ-vENms NEcEssÁRtos Â ExrcuçÀo Dos sEe\lços 1oDÀs !1-Ás ÁcREsclDÀ
CaÀí O PER(Í]I_IL'Â! O{-r DE BDI, DÀRÁ ÂIEIDER ÀS NECESSIDÀDES DÂS SECREfÀRl\s DESTE
MI'NICiNO COÀ'FOP.I,@ E§PECIFICAçÔE§ E Qt'ANÚAÍVOS CONSTÂNIIS NO TERVO DE REFE
RENCIÀ E NÂ §OLICT!ÀçAO DE DESPE§A. &.!gDd. púr o dE 0l d. t'ü.L .'Dll i5 ct9 aú lr]E 6rá ã

.ô.ttr. PRORX,OGADA p.6 o ó. 08 d. Mao d. l0:l ü I 
'r 

0o iúa
o ,'wrtBúo liêír6o o6.{..di e ô.!.do m D.ü.lo !' l0 024 & 20 & *rÉíibro de lol9, Ls !ôd!Í.1
!' l0 5lO l0ol. Iã f.êEl :.' 3 66ó dê -'l & rt r!ó & l99l . B .rb«õ.. r.dalG q@ ü. ÍL@r su.

Pú &6 F.G - À\. l4 d. .tôl ê :0ll

DA\,ID 
'HEMSON 

SOARES TERNÂNDES
PhddÍ. d. c@ino d. Lrür.(ito

PRETf,XTURÂTITINTCI?ÀI-TIE IODOLI O ['R.\À\DES

^\rso 
DE ucr^çÃo

Pnü. Er.rarL. À'. 6720rJ
o:únictn êRorbrô Farúd.riN, tdúróÉà.oqúir 08:m ha ô (ü. 1545 l0! toà !.í.a.o d r».
dd'd.d. Êllaô ELtúro tpô ,@r F§o Âtüto R.g,rüo & p!§ô r.n.@lihCô rh dr.e.â p.rá rt@(Àô
tun . p@Lô. de ô.lru d. @@. F!üÁo. d. t!gEra&, dat!.do. . utl6çlo 6 6!à0r Fi6lÉ.§
ó )ú..ipD d. X.do[o FÉdaRN O E&r.l . EÚ erd .!.ôÍte- i dip..iio &. úi.Íêrdô! ú
..L dâ cPL d& 0r ú ú l3 oa hd§. 6 iB Àtel Noô.q 49 c.ôD - Rodofo F.ÍEadaI§ . N sí. M\1r
h0crtr@.t*{.&ld hb wrldorôfnnúê.Etú:6rlror..ópüp
f,qbtE, F@Ed-EÀ. :5 rL.t ü & l0l,
JoÁo ElExroN oLIVEBA
PrE§6o6orl dô Mtripb

pnrErTLa.À Do vtr\:rcúÍo IrE tÀRDLrt Do §Earlró
À!'ÍSO Df, Cg§tAD^ rt:AL.tC.\ § (,l/20!3 (ÀGiIcúLÍtLÀ F.|'SILL{I)

Rd Púàs AJrtrúftri! }úJSÀ\ N'-',01 0lS 2013 A CoNsà Pao.er. & L8r!çã! do lÍôfiPo d.
Júr!n& 5ãô Ê\ 6rú FiSIF qú Ml6ioctmlEnio?tiÔlro ôe C:@p.r.L À!Í6rhn t@üúF!
âqa.'Co & !êe'.lúorio6 úú*t d. ú. Eultn franlú p.n..,ôh..lNo de Ld.l8s 9E *ia. fqÚ!
do. E .!dàr.,çto .sLÍ. êíúdó! d !h!s ad.loLrb. ú EsL. e C&rú6 th Éd. ú@rl?d & ãE@
d. -drlo !ú a ,{sluç{6 do rEdó N&!ql d. D..4d!imalo d. Ids§.l, (}xDE) n' I d. 9 d. úr
d..1020 n'06 r!. 03 & Eo ê 1020 n" -10 dê O: d. d.zdt oê:010.úbIn'rl98?.d.trt .bnl d.lOl0
qE EeülrErtb o PXAE G úlàB*b6 rt4üào.FéaE do(úrítt6 & Eútlí.çÀD. ryo &!t d.ó
p6iod,&16d..td1.16.,.lne.L:0llrb!0300a,lrmi!.s.brLtLEíaaód<LprfànÉMlhp.l
!dl,àdà ó c.dú cúlrr.l d. Múlrrlo u6. í'll8, Pr.ç. ft.Êío Içiú@! Poüe &ê s.íc !rl!o", cdrc.
,Átú .1, sãrbR\ Â .tám úr 6\d,ra !i[ã &ú Fqlei . lHi.d6 6i ull]r.É @ ór r7 d.
l]e.h:02r. À 06 màtu MrÉ úfúoâçó.!Êúo FEsdô lhlo.-úd cíjí4úrlook cú e Flo F@
(3.1) il{72.rs0 JúrlD &' Sá&tIi:{ :! d. lbi & 202}
,êlv6M6 i@o&M.d@. Pr!@6PrEdàr. - cPL

PiEFEITUIAMITNICIPALIIEROI'OLÍiOiEf,lIAJIT'f,.§
/rvlso lrE LlcÍr^cÀo

PiES Erttülco X'. Ooaor,
O láeiFo d. Ro&fo FúdAN, lorE Fialt6 q. t. 03i0o bÍ! do ô. lr0:lo2r. tui tF .6ào r
''+ri6 Ptl8.o ErmóEó à?o úF<.Àtdlo n SrtlÍo & ti!ç. p.r.d.t (i§ô @rrE !$. áqur
.iÉo fin@ . Fr.Ld. & oí.fu ê crr.dd. .t{!.do a ôç&r i&EilbúnÍ ô l@riPto d. Rodoh
l.úú&iRN O Edir.l. s! .uo a.odEr iór!ôÍÉo.h. únd.!6dd D olô 4. (?! tt § o'o( s
rl00 h.íú, n Âr n/íe.lNoôr.. a9 C.dio -R.dolb Eó&d.,RN. D rE M hlldEt d.l {rdó
liil @:.lw-údolÍoe6&dêtÀtú bàcil.ó+üp
R.doro taád..rRN. 15 ê ú.'l .L l0:l
,oÀoE,tRToN orJ!@À
Pttlmot ddoMlruipF

ptrfErrtan Ír:lcttÁL DE BAh foarrc6ÀR\
Áuso DE úcÍrÁçÀo - Pf,tGÀo ELETBÔ:Ytco N.' oloê023 , cPL?ttBF

REGISTRO DE PREçO§ Fô Er.dul . Funft Ce!'rr.(ao & P.§ ,uiôa po Êalua ó tltBffiúo &
P'iíúd bd.d.s e bíiiq!.dor d qEn E& dúlnbúi.L. d.IüD erlunt l,rdsÊo ri. sties aE La! &.le§
ê FidÉ dú íú.., $o§ 4 Füro ôe p.ú . d .hd. & D!. .la! CÍú4e. .6 &n! d s6 &66<h. FL
§ded MlIÚP.l & Tnà.lho.A.ridú S€ul tL Bá. E@rN APr.lem olô.!l & úlmipo d.
B.i! Fdr:BL\ l@drlôú!\É(nPüi,..'ó::0li tLo: &leitu rk lox .t! SàIdlPÉÊrr toú
Fút'6 . qüd úftte qu..íni Fú6-drdô o E.btÚúô ilé PÍr?cl!! !ú ií.rD.r. ae a 09 00 hôÚ -

Hdim & Bôll,rDa. do (n! 0, ê úa & l0l3 (09 05 l0:r) ,.! o Pts.g LrÉlrie Dodrldád. PE8nô
ELióót.o !' 010 l02l ' CPLPMBF. o qu.l ldE E-a uo dr 09 d. @o d. :0lr (09 05 lol I r. ir co 15 Ho

Pf,f,FEITTTA tlUllICIPÀL DE §ÃO TIICLIL I'O GOSTo.SOIX.A'..
EOI|oLG çÀO DO PrF4,lO EIITnóNCO \. r2a3

O PÉ&ío Mei.pal d. Stó \.tgEl do 0016ôÂ}r, !6 u & !@ .rnül!§óB l.!úr t@lo8â . Ertado Llo

Jd!ú.do .h rdrt Àc.çao d. !6ntà ú Eod.lÉd. ÊÉfão E úrô sR! li' t :0ll óJ.b\adr â .qus\Áo
d. @.!ero .grcotr, @f.fu E Eàd. Púl@erú 093 ,:01I do Edüb & Rô Grúd. d! Noíe. d 0! d.
.tíl d. :0:i $t 16? ceo r'#.dd(*) {, .rryÉ.a.) laÍer«.}i D I DA sLva. c\!J {,r :6i i 89 uao l I i

Prefeituras e Câmaras Municipais


